Ad cui⁹ intelligētiā sciēdū ē q̄ cum nullum indiūfibile bēat partē z partē: de nccitate oz̄ dicēt̄ q̄ vnu indiūfibile attingēs aliquid indiūfibile fm̄ se totū z totalr totalitatē sue eēntie aliquid indiūfibile totum attingat. Et aut̄ eēntia materia de se cui forma substancialis coniūgit̄ omnino indiūfibilis. vñ oport̄ de nccitate q̄ forma subalib⁹ actu attingēs eēntiam māe fm̄ se totam z totaliter ex parte sua ip̄am totam actu attingat. si autē essentia forme actu est in materia necessariū est dicere

q̄ actu attingit ipsi⁹ essentiā. nō enim est intelligibile q̄ essentia forme sit actu in materia: et actuī essentiē ipius materie non cōfigatur. Ex hoc aut q̄ essentia forme tota & totaliter attingit totā eēn tiaz materie: consurgit actualis existētia coniūcti tota & cōplera. Si igit̄ essentia forme actu in materia ponat: necesse ē dicere q̄ materia sicut actu sub esse cōplero nato consequi formā illam: et p̄ consequēs si ante generatōem forma actu tota ē in materia: oportet dicere de necessitate q̄ esse ge nerati totū & cōpletū generatiōi p̄existat. quod ē impossibile. nō p̄t aut dici q̄ forma q̄stū ad esse eēntie sue ante generatōem est in mā: & nō q̄stū ad esse existētē. quia per hoc q̄ alicui cōrespōd̄t eēntie non dicit actu existere in aliquo: s̄ soluz per se existere. Lūius ratio est. quia tñ eo ipso res haberet nō quidē existere posse sed actu existere quo haberet esse eēntie: cum esse eēntie vnaq̄ res eēntialit & inseparabiliter habeat: habebit vnaqueq; eēntialit & inseparabiliter actu existere. quod est heresiū. igit̄ si solū esse eēntie ipi⁹ forme an gnātiōem respic̄t a mā & nō esse existētē: p̄ hoc ipa forma nullo modo habebit q̄ actu existat in materia: s̄ solū q̄ ipa possit existere. Si aut̄ dicat q̄ essentia forme ante generatōem est coniūcta materie actu: sed impfecte: pat̄ q̄ hoc nūbil est. cum enim talis essentia sit individualis: si actu alicui coniūgit: tota fibi coniūgit. & si tota illi coniūgit: nūbil sui restat illi ampli⁹ coniūgendū: & per consequēs talis essentia est fibi perfecte coniūcta. Est enim omnī no puerile dicere q̄ aliquid sit fm totā suā essentiā actu coniūctū alicui: & tamē fibi sit impfecte cōiūctū. cum illud solū impfecte sit coniūctū ali cui quod fm aliquid sui est fibi actu coniūctū: & fm sui aliquid restat illi posteri⁹ coniūgedū. Ex hoc autē p̄ nec etiā dici potest talis eēntia in distincē coniūcta esse materie. quia solū in potētia res indistincte continet: per actu aut̄ & maxime per completū omnia distinguit. Essentia aut̄ for me vt ostēsum est si actu est coniūcta māe: nūcio est fibi cōiūcta pfecte & distincte: & per consequēs distincōe cōplera: quod esse ante generatōe oīo nō p̄t. Preterea. Si essentia formarū substancialiū om̄es in aliqua mā actu p̄existat: aut sunt ille essentie formarū omnī individualiū de māe potētia produci possibiliū per naturā: aut eēntie formarū omnīū specierū solum. Si sunt essentie omnīū formarū individualiū produci possibiliū p̄ nām: cum fm facultatē nāe individualia produci valeant infinita: erunt simul in materia actu eēntie formarū substantialiū numero infinite: & non solū simili sed multorū infinite. quia sib⁹ qualibet specie rei generabilis: infinita individualia pdūci possunt successiue: & forme pdūcibiliū fm istos actu in materia productōi p̄existant. Est autem omnino impossibile quod cōclusum est. igit̄ omnino impossibile est in materia p̄existere actu es sentias omnīū individualiū formarū produci de